



2020年7月31日

各 位

会 社 名 株式会社フェローテックホールディングス
 代表者名 代表取締役社長 賀 賢 漢
 (コード番号 6890 JASDAQ)
 問合せ先 代表取締役副社長 山 村 丈
 (TEL 03-3281-8186)

(訂正・数値データ訂正) 「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2020年6月16日に発表いたしました「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の提出後に、記載内容の一部に訂正すべき事項が判明いたしましたので、訂正させていただくものであります。

2. 訂正の内容

サマリー情報

1. 2020年3月期の連結業績(2019年4月1日～2020年3月31日)

【訂正前】

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	81,613	△8.8	6,012	△31.5	4,263	△47.1	1,784	△37.3
2019年3月期	89,478	△1.2	8,782	4.1	8,060	12.6	2,845	6.3

(注) 包括利益 2020年3月期 △655百万円 (－%) 2019年3月期 △931百万円 (－%)

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	<u>189,641</u>	50,147	25.5	1,303.89
2019年3月期	163,098	49,848	30.3	1,337.33

(参考) 自己資本 2020年3月期 48,395百万円 2019年3月期 49,498百万円

【訂正後】

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	81,613	△8.8	6,012	△31.5	4,263	△47.1	1,784	△37.3
2019年3月期	89,478	△1.2	8,782	4.1	8,060	12.6	2,845	6.3

(注) 包括利益 2020年3月期 △640百万円 (－%) 2019年3月期 △931百万円 (－%)

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	<u>190,010</u>	50,147	25.5	1,303.89
2019年3月期	163,098	49,848	30.3	1,337.33

(参考) 自己資本 2020年3月期 48,395百万円 2019年3月期 49,498百万円

1. 経営成績等の概況

【訂正前】

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

当連結会計年度末の資産は前連結会計年度末と比べ26,542百万円増加し、189,641百万円となりました。これは主に現金及び預金7,846百万円、無形固定資産3,057百万円が減少した一方、有形固定資産34,706百万円の増加によるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比べ26,243百万円増加し、139,493百万円となりました。これは主に社債（1年内返済予定を含む）9,467百万円、長期設備関係未払金7,194百万円、転換社債型新株予約権付社債3,734百万円の増加によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比べ299百万円増加し、50,147百万円となりました。これは主に為替換算調整勘定2,158百万円が減少した一方、利益剰余金908百万円、非支配株主持分1,355百万円の増加によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は8,902百万円（前連結会計年度比2,563百万円減）となりました。収入の主な内訳は、税金等調整前当期純利益3,540百万円、減価償却費7,600百万円によるものであります。支出の主な内訳は、その他の資産の増加額3,102百万円、法人税等の支払額1,880百万円によるものであります。

【訂正後】

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

当連結会計年度末の資産は前連結会計年度末と比べ26,911百万円増加し、190,010百万円となりました。これは主に現金及び預金7,846百万円、無形固定資産3,057百万円が減少した一方、有形固定資産34,683百万円の増加によるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比べ26,612百万円増加し、139,862百万円となりました。これは主に社債（1年内返済予定を含む）9,467百万円、長期設備関係未払金7,194百万円、転換社債型新株予約権付社債3,734百万円の増加によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比べ299百万円増加し、50,147百万円となりました。これは主に為替換算調整勘定2,158百万円が減少した一方、利益剰余金908百万円、非支配株主持分1,355百万円の増加によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は8,902百万円（前連結会計年度比2,563百万円減）となりました。収入の主な内訳は、税金等調整前当期純利益3,540百万円、減価償却費7,600百万円によるものであります。支出の主な内訳は、その他の資産の増加額3,495百万円、法人税等の支払額1,880百万円によるものであります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	31,555,540	23,709,139
受取手形及び売掛金	21,460,679	20,435,086
商品及び製品	4,583,886	6,046,893
仕掛品	4,731,734	4,459,132
原材料及び貯蔵品	6,961,265	6,763,152
その他	8,787,154	11,248,428
貸倒引当金	△808,881	△1,602,762
流動資産合計	77,271,378	71,059,070
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	19,016,554	36,626,909
減価償却累計額	△8,227,584	△9,279,841
建物及び構築物（純額）	10,788,969	27,347,068
機械装置及び運搬具	34,820,520	48,527,691
減価償却累計額	△16,564,692	△18,393,864
機械装置及び運搬具（純額）	18,255,828	30,133,826
工具、器具及び備品	21,949,787	21,959,406
減価償却累計額	△14,354,789	△14,935,687
工具、器具及び備品（純額）	7,594,997	7,023,719
土地	1,562,127	1,891,733
リース資産	1,055,458	7,141,146
減価償却累計額	△650,572	△1,590,588
リース資産（純額）	404,886	5,550,558
建設仮勘定	37,526,652	38,893,503
有形固定資産合計	76,133,461	110,840,409
無形固定資産		
のれん	165,817	25,521
その他	3,391,260	474,509
無形固定資産合計	3,557,078	500,031
投資その他の資産		
投資有価証券	2,938,950	2,991,518
長期貸付金	27,626	26,721
繰延税金資産	1,238,796	1,383,657
その他	2,244,218	2,886,301
貸倒引当金	△313,108	△46,506
投資その他の資産合計	6,136,484	7,241,692
固定資産合計	85,827,024	118,582,133
資産合計	163,098,402	189,641,203

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	20,887,003	18,251,741
短期借入金	9,603,279	12,510,147
1年内償還予定の社債	1,958,000	3,368,000
1年内返済予定の長期借入金	8,784,598	10,138,630
リース債務	129,596	152,623
未払法人税等	678,137	586,948
賞与引当金	1,005,066	1,049,139
設備関係未払金	10,119,113	9,439,346
その他	7,015,411	5,577,955
流動負債合計	60,180,206	61,074,532
固定負債		
社債	11,225,000	19,282,000
転換社債型新株予約権付社債	—	3,734,976
長期借入金	29,505,377	29,439,887
役員退職慰労引当金	18,300	11,700
訴訟損失引当金	67,320	65,278
リース債務	301,748	2,788,292
繰延税金負債	1,014,099	1,100,992
退職給付に係る負債	596,147	649,603
資産除去債務	85,291	139,543
長期設備関係未払金	5,450,117	12,644,183
その他	4,806,408	8,562,432
固定負債合計	53,069,810	78,418,891
負債合計	113,250,016	139,493,423
純資産の部		
株主資本		
資本金	17,611,151	17,649,285
資本剰余金	18,345,266	18,547,939
利益剰余金	9,923,609	10,831,985
自己株式	△86,644	△86,644
株主資本合計	45,793,383	46,942,566
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	122,212	39,094
為替換算調整勘定	3,707,298	1,548,784
退職給付に係る調整累計額	△124,162	△135,239
その他の包括利益累計額合計	3,705,348	1,452,638
新株予約権	26,172	73,381
非支配株主持分	323,481	1,679,192
純資産合計	49,848,386	50,147,779
負債純資産合計	163,098,402	189,641,203

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	31,555,540	23,709,139
受取手形及び売掛金	21,460,679	20,435,086
商品及び製品	4,583,886	6,046,893
仕掛品	4,731,734	4,459,132
原材料及び貯蔵品	6,961,265	6,763,152
その他	8,787,154	11,641,000
貸倒引当金	△808,881	△1,602,762
流動資産合計	77,271,378	71,451,642
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	19,016,554	36,626,909
減価償却累計額	△8,227,584	△9,280,804
建物及び構築物（純額）	10,788,969	27,346,105
機械装置及び運搬具	34,820,520	48,527,691
減価償却累計額	△16,564,692	△18,414,677
機械装置及び運搬具（純額）	18,255,828	30,113,013
工具、器具及び備品	21,949,787	21,959,406
減価償却累計額	△14,354,789	△14,937,632
工具、器具及び備品（純額）	7,594,997	7,021,774
土地	1,562,127	1,891,733
リース資産	1,055,458	7,141,146
減価償却累計額	△650,572	△1,590,588
リース資産（純額）	404,886	5,550,558
建設仮勘定	37,526,652	38,893,503
有形固定資産合計	76,133,461	110,816,688
無形固定資産		
のれん	165,817	25,521
その他	3,391,260	474,509
無形固定資産合計	3,557,078	500,031
投資その他の資産		
投資有価証券	2,938,950	2,991,518
長期貸付金	27,626	26,721
繰延税金資産	1,238,796	1,383,657
その他	2,244,218	2,886,301
貸倒引当金	△313,108	△46,506
投資その他の資産合計	6,136,484	7,241,692
固定資産合計	85,827,024	118,558,412
資産合計	163,098,402	190,010,054

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	20,887,003	18,251,741
短期借入金	9,603,279	12,510,147
1年内償還予定の社債	1,958,000	3,368,000
1年内返済予定の長期借入金	8,784,598	10,138,630
リース債務	129,596	152,623
未払法人税等	678,137	586,948
賞与引当金	1,005,066	1,049,139
設備関係未払金	10,119,113	9,439,346
その他	7,015,411	5,946,807
流動負債合計	60,180,206	61,443,383
固定負債		
社債	11,225,000	19,282,000
転換社債型新株予約権付社債	—	3,734,976
長期借入金	29,505,377	29,439,887
役員退職慰労引当金	18,300	11,700
訴訟損失引当金	67,320	65,278
リース債務	301,748	2,788,292
繰延税金負債	1,014,099	1,100,992
退職給付に係る負債	596,147	649,603
資産除去債務	85,291	139,543
長期設備関係未払金	5,450,117	12,644,183
その他	4,806,408	8,562,432
固定負債合計	53,069,810	78,418,891
負債合計	113,250,016	139,862,275
純資産の部		
株主資本		
資本金	17,611,151	17,649,285
資本剰余金	18,345,266	18,547,939
利益剰余金	9,923,609	10,831,985
自己株式	△86,644	△86,644
株主資本合計	45,793,383	46,942,566
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	122,212	39,094
為替換算調整勘定	3,707,298	1,548,784
退職給付に係る調整累計額	△124,162	△135,239
その他の包括利益累計額合計	3,705,348	1,452,638
新株予約権	26,172	73,381
非支配株主持分	323,481	1,679,192
純資産合計	49,848,386	50,147,779
負債純資産合計	163,098,402	190,010,054

3. 連結財務諸表及び主な注記

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
特別損失		
固定資産処分損	356,683	98,641
投資有価証券売却損	27,249	—
減損損失	2,429,243	788,978
災害による損失	152,363	334,177
訴訟損失引当金繰入額	69,319	—
その他	31,676	24,721
特別損失合計	3,066,536	1,246,518

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
特別損失		
固定資産処分損	356,683	98,641
投資有価証券売却損	27,249	—
減損損失	2,429,243	812,699
災害による損失	152,363	334,177
訴訟損失引当金繰入額	69,319	—
その他	31,676	1,000
特別損失合計	3,066,536	1,246,518

3. 連結財務諸表及び主な注記

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結包括利益計算書)

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
当期純利益	2,822,206	1,642,880
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△52,546	△83,118
為替換算調整勘定	△3,677,812	△2,171,725
退職給付に係る調整額	12,318	△11,077
持分法適用会社に対する持分相当額	△36,080	△32,036
その他の包括利益合計	△3,754,120	△2,297,957
包括利益	△931,913	△655,077
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△898,926	△482,468
非支配株主に係る包括利益	△32,987	△172,609

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
当期純利益	2,822,206	1,642,880
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△52,546	△76,296
為替換算調整勘定	△3,677,812	△2,169,361
退職給付に係る調整額	12,318	△5,565
持分法適用会社に対する持分相当額	△36,080	△32,036
その他の包括利益合計	△3,754,120	△2,283,259
包括利益	△931,913	△640,379
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△898,926	△467,770
非支配株主に係る包括利益	△32,987	△172,609

3. 連結財務諸表及び主な注記

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	5,642,176	3,540,671
減価償却費	5,755,276	7,600,496
減損損失	2,429,243	788,978
のれん償却額	241,997	143,281
株式報酬費用	22,110	77,761
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	5,400	△6,600
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△133,998	66,897
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△549,766	558,701
訴訟損失引当金の増減額 (△は減少)	△1,089,110	—
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	60,665	53,771
受取利息及び受取配当金	△78,850	△33,312
受取保険金	△244,367	△412,427
支払利息	777,692	1,316,217
為替差損益 (△は益)	481,110	286,291
持分法による投資損益 (△は益)	△556,411	△420,421
有形固定資産売却損益 (△は益)	—	△53,893
固定資産処分損	356,683	98,641
売上債権の増減額 (△は増加)	△2,057,457	299,085
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△157,166	△1,328,244
その他の資産の増減額 (△は増加)	△1,636,301	△3,102,621
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,543,199	△1,168,276
その他の負債の増減額 (△は減少)	4,435,281	2,702,036
その他	195,792	124,378
小計	15,443,199	11,131,413
利息及び配当金の受取額	87,699	68,579
利息の支払額	△751,237	△924,100
法人税等の支払額	△3,608,129	△1,880,320
保険金の受取額	294,553	507,347
営業活動によるキャッシュ・フロー	11,466,084	8,902,919

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	5,642,176	3,540,671
減価償却費	5,755,276	7,600,496
減損損失	2,429,243	812,699
のれん償却額	241,997	143,281
株式報酬費用	22,110	77,761
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	5,400	△6,600
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△133,998	66,897
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△549,766	558,701
訴訟損失引当金の増減額 (△は減少)	△1,089,110	—
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	60,665	53,771
受取利息及び受取配当金	△78,850	△33,312
受取保険金	△244,367	△412,427
支払利息	777,692	1,316,217
為替差損益 (△は益)	481,110	286,291
持分法による投資損益 (△は益)	△556,411	△420,421
有形固定資産売却損益 (△は益)	—	△53,893
固定資産処分損	356,683	98,641
売上債権の増減額 (△は増加)	△2,057,457	299,085
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△157,166	△1,328,244
その他の資産の増減額 (△は増加)	△1,636,301	△3,495,193
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,543,199	△1,168,276
その他の負債の増減額 (△は減少)	4,435,281	3,070,888
その他	195,792	124,378
小計	15,443,199	11,131,413
利息及び配当金の受取額	87,699	68,579
利息の支払額	△751,237	△924,100
法人税等の支払額	△3,608,129	△1,880,320
保険金の受取額	294,553	507,347
営業活動によるキャッシュ・フロー	11,466,084	8,902,919

以 上